ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января2024r,

Волхов

Об оргапизациопном комитете
по подготовке п проведению

в Волховском муниципальном районе
в 2024 году мероприятпй,
посвящецных Году семьи

В соответствии с Указом Президента рФ от 22.11.2023 Ns875

<О проведении в Российской Федерации Года семьи>, ч.1 ст.29 и п.13 ч.1 ст.32

Устава Волховского муниципального района и в целях укреплеЕия института

семьи, сохраНениJI, поддержки и развития традиционньrх семейных ценностей,
постановляю:

l. УтвердитЬ Положение <Об организационЕом комитете по подготовке

и проведениЮ в ВолховскоМ NtуЕицип.rльном районе в 2024 году мероприятий,

посвященЕых Году семьи> (Приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведеЕиЮ в ВолховскоМ муниципаJIьном районе в 2024 году мероприятий,

посвященных Году семьи (далее - Оргкомитет) (приложение 2).

3. Определить ответственным лицом за обеспечение межведомственного
взаимодейстВия прИ подготовке и проведении в 2024 году мероприятий,
посвященныХ Го,ry семьи, начаJIьника отдела по культуре и туризму

администрации Воrл<овского муЕиципаJIьного района.
4. Оргкомитеry разработать плаII подготовки и проведения в

ВолховскоМ муЕиципальНом районе в 2024 году мероприятий, посвященньrх

Году семьи, в срок до 24.0|.2024.
5. Рекомендовать главru\,r администраций муниципальньrх образований

ВолховскогО муниципaшьного района приЕять уtастие в реЕцизации
мероприятий Года семьи.

ш

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ль 24з

6. Настоящее постановление вступает в сиJtу с момента его подПисанИЯ.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложиТь На

заместителя главы администрации по внутренней, социальной пОЛИТИКе И

взаимодействию с органами

Исполняющий
главы администрации А.Е.Сафонов

Исп. Янковская Елена Владимировъlц 7 7 -234

Утверждено
постановлением администрации
Волховского муниципа"льного района
от 24 января 2024 rодаNэ243
(Приложение l)

ПОЛОЖЕНИЕ
об оргаяпзацпоЕtlом комптете

по подготовке п проведеппю
в Волховском муницшпаJtьIrом районе

в 2024 году мероприятпй,
посвященных Году семьп

Настоящее положение регламентирует рабоry организационного
комитета (далее - Оргкомитет) по вопросам подготовки и проведениrI в
Волховском муниципЕIльном районе в 2024 году мероприятий, посвященных
Году семьи.

1. Общие положения

1.1. Оргкомитет создается с целью координации и KoHTpoJuI

деятельности по всем ЕаправленшIм и мероприятиям, связанным с
организацией и проведением Года семьи.

|.2. Оргкомитет явJLяется временно действующим коллегиальным
совещательным органом администрации Волховского муниципaшьного райоЕа
Ленинградской области, образоваЕным в целях реализации мероприятий в

рамках проводимого в 2024 году в Российской Федерации Года семьи.
1.3. Численность и состав Оргкомитета утверждаются постановлением

адмиЕистрации Воrп<овского муниципального района Ленинградской области.
1.4. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется действ}ющим

законодательством РФ, областными законаJ\.lи и иными нормативно-
правовыми актами Ленинградской области, Уставом Волховского
I\.f).ниципЕuIьного района Ленинградской области и настоящим Положением.

1.5. Задачами Оргкомитета является выработка предложений,
рекомеЕдаций по подготовке и проведению в Волховском муницип€lльном
раЙоне в 2024 году мероприятий, посвященных Году семьи, а также
организациrI межведомственного взаимодействия в ходе проведения
мероприятий Года семьи.

2. Функции Оргкомитета

Функциями Оргкомитета явJuIются :

. разработка плана проведениlI мероприятий Года семьи;

. контроль и координация проведениJI мероприятий Года семьи;

. межведомственное взаимодействие органов местного
самоуправлениrI с организациrIми, в том числе с администрациями городских и
сельских поселений Волховского муниципЕrльного района Ленинградской
области по вопросам подготовки и проведения мероприятий Года семьи;

о публичное объявление о проведении мероприятиЙ Года семьи;
. проведение мероприятий в рамках информационной кампании Года

семьи.

3. Организация деятельности Оргкомитета

3.1. Оргкомитет формируется в составе председатеJuI Оргкомитета,
заместителей председателя Оргкомитета, секретаря Оргкомитета и членов
Оргкомитета.

3.2. Председатель Оргкомитета:
осуществJuIет общее руководство деятельностью Оргкомитета;

распредеJIяет обязанности между членаN.lи Оргкомитета;
определяет дату, время, место проведениJI и повестку дЕя заседаниJI

Оргкомитета;
принимает решение о проведении внеочередного заседания Оргкомитета

в слr{ае необходимости безотлагательного рассмотреншI вопросов,
относящихся к компетенции Оргкомитета;

ведёт заседания Оргкомитета;
подписывает протокол заседания Оргкомитета;
осуществляет контроль за выполнением решений Оргкомитета.
З.3. В отсутствие председателя Оргкомитета его обязанности исполнJIет

заместитель председателя Оргкомитета, определенный председателем. В
отдельньD( слу{€utх председатель Оргкомитета вправе пор)л{ить вести
заседания одному из членов Оргкомитета.

3.4. !Iлены Оргкомитета:
вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции

Оргкомитета;

уIrаствуют в обсуждении и подготовке решений оргкомитета;
в сл)чае невозможности r{аствовать в заседании Оргкомитета

заблаговременно уведомляют об этом председатеJIя Оргкомитета в
письменном виде или направляют для )п{астия в заседании своего
представитеJIя;

вносят предложениJI о проведении внеочередного заседаниrI
Оргкомитета.

3.5. Секретарь Оргкомитета:

уведомJIяет члеЕов Оргкомитета о дате, времени и месте проведениrI
заседания Оргкомитета не позднее, чем за три дня до даты заседаниrI, за
искJIючеЕием внеочередного заседаниJI;

подготавливает проект повестки дЕя заседания Оргкомитета;

ведёт цротокол заседания Оргкомитета.
3.б. Формой деятельности Оргкомитета является заседание.
3.7. .Щеятельность Оргкомитета осуществJuIется в соответствии с rrланом

работы, который принимается на заседании Оргкомитета и утверждается
председателем Оргкомитета. Вопросы, не вкJIюченные в план работы, моryт
выноситься на заседания Оргкомитета председателем Оргкомитета.

3.8. По решению председатеJuI Оргкомитета в заседании Оргкомитета
моryт приЕимать участие (с правом совещательного голоса) представители
иных органов местного самоуправления и организаций.

3.9.Заседание Оргкомитета правомочно, если на нём присутствуют
7 человек состава Оргкомитета.

З.10. Решения Оргкомитета принимаются простым большинством
голосов присугствующих на заседании членов Оргкомитета путём открытого
голосованиrI. При равенстве голосов решающим явJuIется голос
председательствующего на заседании Оргкомитета.

З,ll. Решения Орrкомитета оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Оргкомитета.

3.12. Решения Оргкомитета направJuIются исполнителям. Решения,
принимаемые Оргкомитетом в соответствии с его полномочиями, являются
обязательными дjul исполнениJI.

3.13.,Щеятельность Оргкомитета прекращается после выполнениJI
возложеЕЕьIх на Еего задач.

Утвержден
постЕlновлеЕием адмиЕистрации
Волховского муниципЕrльного района
от 24 января 2024 rода Ns 243
(Приложение 2)

Состав
организационного комитета
по подготовке и проведенпю

в Волховском муницппальном районе
ь 2024 году мероприятшй,
посвящевпых Году семьи

Председатель организациоЕного комитета
Полянская заI\,lеститель главы администрации по
Александра Борисовна внутренней, социальной политике и

взаимодействию с органами МСУ

Заместители председатеJIя организационного комитета
Мельникова председатель комитета по образованию
Юлия Николаевна администрации Волховского NIуницип€шьного

раиона
Смирнов начальник отдела по культ}?е и туризму
Сергей Александрович администрации Волховского муниципального

раиона

козинова Елена
Евгеньевна

Зубкова
Екатерина F{иколаевна

Антипова
Юлия Викторовна

Секретарь организационного комитета
ведущий специалист отдела по культуре и
т}ризму администрации Волховского
муниципального района

Члены организационного комитета

начальник отдела организационно-
контрольной работы и взаимодействию с
органами МСУ администрации Волховского
муниципального района

ЕачаJIьник управления по опеке и
попечительству администрации Волховского
муниципального района

Чумакова
светлана Анатольевна

Беryнцова
Елена Николаевна

хименкова
Елена Сергеевна

Французов
Матвей Андреевич

Сайченко
Наталья Вадимовна

Богодухова
валентина Николаевна

Гаврилова
светлана Евгеньевна

Анисимова Елена
валентиновна

михайлова
Ирина Валентиновна

Величко
ольга Николаевна

начЕUIьник отдела обеспечения деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав администрации Волховского
муниципального района

ведущий специ€шист комитета по
образованию администрации Волховского
муницип€rльного района

общественный помощник Уполномоченного
по правам ребенка в Ленинградской области в

Волховском районе (по согласованию)

ЕачшIьник отдела по спорту, молодежной
политике администрации Волховского
муниципЕrльного района

нач€Lпьник отдела ЗАГС администрации
Волховского муниципального района -

председатель Совета женщин Волховского
муницип€lльного района

председатель комитета по экономике и
инвестициям администрации Волховского
муниципального района

председатель комитета по
коммунальному хозяйству,
политике администрации
муниципального района

жилищно-
жилищной

Волховского

специЕlлист отдела по информатизации
администрации Волховского муниципального

района

руководитель филиала ЛОГКУ <Центр
социальной защиты населения) в Волховском

районе (по согласованию)

Еачальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации Волховского муЕиципaшьЕого

района

.Щавидович
галина Анатольевна

Первухин Григорий
Владимирович

Маргальников
Роман Сергеевич

Милин
Алексей Валерьевич

нечесанова
Га;lина Геннадьевна

очеповская
Наталья Александровна

янковокая Елена
Владимировна

дцректор ЛОГБУ <<ВолховскиЙ комплексныЙ
центр социaшьного обслуж ивания ЕаселениrI
<Береника> (по согласованию)

исполнительЕый директор Волховского

филиала АО <Апатит> (по согласованию)

заместитель начшIьника Октябрьской
железной дороги (по территориальному

управлению) (по согласованию)

начальник управления установления пенсий
Nя 4 (по согласованию)

Начальнику 1 ПСО ФПС ГПС Главного

управлениrI MIIC России по Ленинградской
области старшему лейтенанry внутренней
с.тryжбы

начаJIьник Оt!ВД России по Волховскому

району лениЕградской области (по
согласованию)

директор Воrп<овского филиала ГКУ <Центр
занятости насеJIеIIиJI Ленинградской области>
(по согласованию)

за {еститель главного врача по детству и

родовспоможению ГБУЗ ЛО <Волховская
межрайонная больницо> (по согласованию)

ведущий специЕlлист МКУ <Щентр

образования Волховского района> (по
согласованию)

Крутов
Артем Андреевич

Кузина
ната-rrья Вячеславовна